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Jumala johtaa ihmeellisellä tavalla meitä
jokapäiväisessä elämässämme. Hän jakaa
meille suuressa rakkaudessaan ja viisaudes-
saan onnea ja vastoinkäymistä, surua ja iloa,
terveyttä ja sairautta. Jeesus sanoo, että
Jumala pitää huolta meidän pienimmistäkin
asioistamme. »Ovatpa teidän päänne hiuk-
setkin kaikki luetut» (Luukk. 12: 7). Jos oi-
kein tunnemme Jumalan niin huomaamme
hänen isällisen huolenpitonsa meistä kai-
kessa mikä päivien kuluessa meille tapah-
tuu.

kun huolet, vastoinkäyminen, suru, kärsimys
ja kuolema lähestyvät meitä. Me katselem-
me noita »kummituksia» vapisevin, pelkää-
vin sydämin. Mutta läpi myrskyn ja pi-
meyden lausuu Jeesus pelkääville, aroille ope-
tuslapsilleen: »Minä olen, älkää peljätkö».
Minä itse annan kärsimyksen, surun, huolien
tulla sinua painamaan. Ja minä teen sen
siksi, että minä rakastan sinua.

Mutta meidän on vaikea kestää kun Herra
antaa kärsimyksen tulla kannettavaksemme.
Me emme heti tunne Jeesusta kun Hän meitä
kärsimysten kautta lähestyy. Meidän rau-
hamme häriytyy piankin kun pieni taudin-
kohtaus sattuu tahi kun joku paha ihminen
meitä kiusaa. Emme näe sinä Jumalan joh-
datusta, emme huomaa, että Jumala sen
kautta tahtoo antaa meille jotain hyvää.
Sydämemme tulee tyytymättömäksi ja rau-
hattomaksi. Ja me rupeamme valittamaan
ja nurisemaan. Kuningas David oli oppinut
paljon pitkän elämänsä kuluessa. Hän oli
oppinut myöskin tuntemaan Jumalan joh-
datusta elämän vaikeissakin tilanteissa. Mai-
nitsen tässä erään esimerkin. Hänen rak-
kahin poikansa Absalom oli noussut kapi-
naan isäänsä vastaan ja hyökkäsi sotamie-
hiensä kanssa pääkaupunkia, Jerusalemia
kohti. Vanhan kuningas Davidin täytyi
yhtäkkiä lähteä pakenemaan sieltä. Paljain
jaloin käveli hän itkien jyrkkää tietä pitkin
öljymäelle päin. Silloin tuli eräs vieras,

Jeesus oli ravinnut suuren joukon ihmi-
siä korvessa. Kansa oli täynnä innostusta
ja tahtoi tehdä Jeesuksen kuninkaaksi. Sel-
laista Messiasta he odottivat. Mutta silloin
Jeesus poistui heidän keskeltään ja meni
vuorelle rukoilemaan yksinäisyydessä. Ope-
tuslapsetkaan eivät tienneet missä hän oli.
He odottelivat häntä iltaan asti. Kun Jee-
susta ei näkynyt menivät he veneeseen siir-
tyäkseen järven toiselle rannalle. Mutta
järvellä nousi hirmuinen myrsky. Silloin nä-
kivät he myrskyn ja pimeän keskellä ihmi-
sen, joka käveli laineilla. He luulivat sitä
kummitukseksi. Se tuli suoraan heitä kohti.
Veneessä olijat, aikamiehet peljästyivät.
Mutta silloin huutaa tuo mies heille: »Älkää
peljätkö, minä olen». He tunsivat heti Jee-
suksen äänen. Samanlaista saavat Jeesuk-
sen opetuslapset usein vieläkin kokea. Me-
kin kadotamme rauhan ja mielen tasapainon
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paha mies häntä vastaan, joka heitti kiviä
kuninkaan päälle ja kiroili häntä. Eräs Da-
vidin uskollinen palvelija tahtoi puolustaa
häntä ja aikoi surmata kivittäjän. Mutta
David sanoi: »Anna hänen olla, sillä Jumala
on käskenyt hänen kiroilla minua.» Tästä
me voimme paljon oppia. Elämänsä katke-
rimmalla hetkellä tuntee hän Jumalan joh-
datuksen ja läsnäolon. — — — Niin tunsi
Jeesuskin aina ja kaikessa taivaallisen isänsä
läsnäolon. Hänelle puhui Jumala kedon
kukkasien, taivaan lintujen, myrskyn ja raju-
ilman, kärsimysten ja kuoleman kautta.
Siksi voikin hän sanoa aivan ennen kuole-
maansa: »Enkö joisi sitä kalkkia, jonka Isä
on antanut minulle.»

H ai 1 esby.

KERTOMUS SUOMEN KUUROMYKKÄIN-

LIITON TOIMINNASTA V. 1931.

Suomen kuuromykkäinliitolla on nykyään
22 haaraosastoa eripuolilla maatamme. Lii-
ton keskushallitus on viime vuoden kuluessa
seurannut haaraosastojensa toimintaa, kuten
ennenkin, päasiallisesti kirjeenvaihdon sekä
osittain lähettämäinsä satunnaisten asia-
miesten ja sihteerinsä kautta. Keskushalli-
tus on voinut todeta, että haaraosastomme
yleensä ovat voimainsa ja kykynsä mukaan
koettaneet toimia tarkoitusperäinpä saavut-
tamiseksi. Haaraosastomme ovat enimmäk-
seen vähäväkisiä. Jäsenluku niissä ei ole
suuri. Henkiset voimat luonnollisestikin ovat
myös pienet. Ei ole meillä vielä montakaan

kuuroa, jotka valaisevilla esitel-
millä ja opettavaisilla puheilla ky-
kenisivät kohottamaan haaraosas-
tojemme jäsenten henkistä tasoa
ja rikastuttamaan heidän sisäistä
elämäänsä. Eikä ole liioin monta-
kaan kuulevaa, joilla olisi aikaa,
harrastusta ja kykyä ryhtyä va-
listustoimintaan harvaanasutun
maamme kuurojen keskuudessa.
Mutta haaraosastomme näyttävät
olevan kiitollisia siitäkin vähästä,
minkä saavat. Kuurojenkoulujen
opettajain varsinainen koulutyö on
siksi rasittavaa, ettei heidän voi-
mansa riitä vapaaehtoiseen ja yli-
määräiseen opetus- ja valistustoi-
mintaan kuurojen piireissä. Maas-
samme toimii 3 kuurojen matka-
pappia. Aivan liian vähäinen on
heidän lukumääränsä, kun ajatte-
lee koko laajaa maatamme, jossa
kuurot asuvat hajallaan, toiset pit-
kienkin matkojen takana. Kui-
tenkin matkapappien käynti paik-
kakunnalla, missä haaraosasto-
jamme on, virkistää niittenkin toi-
mintaa jonkun verran. Matkapa-
pin tultua paikkakunnalle saa-
daan jäsenet kokoon. Varsinaisen
jumalanpalveluksen ohella saa-
daan joku esitelmä, puhe, juhla-
hetki toimeen hänen avullaan.

Jeesus ristillä.
(Professori dell Antonin puusta veistämä kuva, joka esittää Kristuksen

ristinkuolemaa.)
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Liiton toimesta ja kustannuksella ovat eräät
esiintymiskykyiset kuurot käyneet haaraosas-
toissa yhdistyselämää virkistämässä sekä pu-
hujina »esitelmäpäivillä», joita viime vuoden
kuluessa toimeenpantiin Turun, Tampereen,
Riihimäen, Porin, Kotkan, Viipurin, Kiikan
ja Seinäjoen haaraosastoissa. Nämä tilai-
suudet, »esitelmäpäivät», ovat tulleet varsin
suosituiksi kuurojen piireissä. Ne ovat osoit-
tautuneet hyödyllisiksi m.m. siinäkin suh-
teessa, että ne ovat kasvattaneet eräistä nuo-
remmista kuuroista lupaavia esitelmänpitä-
jiä, puhujia, kertojia y.m. ohjelmansuorit-
tajia kuurojen valistustilaisuuksisa.

Tärkein ja huomattavin osa Liiton
työssä kuluneenakin vuotena on ollut sen
äänenkannattajain, suomen- ja ruotsinkie-
listen Kuuromykkäin lehtien julkaiseminen.
Kuukausittain ovat ne ilmestyneet suoma-
lainen 12-, ruotsalainen 8-sivuisena, verrat-
tain runsaasti kuvitettuina. Kasvavalla har-
rastuksella ovat kuurot itse niitä muista-
neet lähettelemällä lehtiin uutisia, tietoja
tapahtumista kuurojen maailmassa sekä ker-
tomuksia ja muita tarpeellisia kirjoitelmia.
Ikävällä on mainittava, että yhä kestävä pu-
la-aika on monelle tehnyt mahdottomaksi
lehtiemme tilaamisen. Vuoden kuluessa ei
tllaajain lukumäärä ole kasvanut, vaan päin-
vastoin jonkunverran vähentynyt. Kuitenkin
on toimitus lähetellyt ilmaiseksi äänenkan-
nattajiamme varattomille kuuroille, joilla on
lukuhalua ja harrastusta lehtiemme kautta
seurata kuurojen elämää koti- ja ulkomailla.
Viime vuoden jouluksi julkaisi liitto myös
»Kuuromykkäin Joulu»-lehden entiseen ta-
paan molemmilla kotimaisilla kielillä. Niit-
tenkin menekki oli jonkunverran pienempi
kuin ennen. Varojen puute esti monia sitä
hankkimasta itselleen.

Kehoitukseksi väsymättömään ja vakava-
henkiseen työhön jäsentensä hyväksi päätti
Liiton keskushallitus jouluksi antaa rahalah-
jan eräille haaraosastoille etupäässä oman-
kodin hankkimiseksi. Näitä apurahoja saivat
suurimmat ja vanhimmat haaraosastot, jot-
ka juuri nyt ponnistelevat voimiaan oman
huoneuston saamiseksi, nimittäin Helsinki
2,000 mk, Pori 1,000 mk, Turku 1,000 ja Tam-
pere, jolla on vaikeuksia huoneustovuokran

Jeesuksen kanssa ristiinnaulittiin kaksi pahantekijää. Vähän
ennen kuolemaansa katui toinen ryöväri pahoja tekojaan
ja rukoili Jeesusta sanoen: ~Herra, muista minua kun tulet
valtakuntaasi!" Ja Jeesus sanoi hänelle: „Totisesti, totisesti
minä sanon sinulle: Tänään olet minun kanssani oleva

paratiisissa." (Lue Luukkaan evankeliumin 23 luku.)

maksamisessa 500 mk. Keskushallitus tuntee
tyydytystä kun sen varat tekevät mahdolli-
seksi yllämainitun avustuksen jakamisen.

Vuoden kuluessa jätettiin keskushallituksen
toimesta Kouluhallitukselle anomus, että val-
tio ryhtyisi perustamaan eräänlaisen jatko-
koulun koulusta päässeille kuuroille nuorille.
Tällaisen ehdotuksen laatiminen jätettiin
jo vuosi sitten asiaatuntevalle toimikunnalle,
johon kuuluivat rouva Aili Sihvola, johtaja
E. J. Pesonen, opettaja J. K. Palomaa ja hra
E. Savisaari ja oli toimikunta nyt saanut
seikkaperäisen, hyvin perustellun ehdotuk-
sensa valmiiksi. Asianharrastajilla on tilai-
suus siihen perehtyä Kuuromykkäinlehden
palstoilta, joilla se on julkaistu vuoden ku-
luessa. Nykyään vallitsevan pula-ajan takia
on tuskin mitään toiveita tärkeittenkään
uusien oppilaitosten perustamisesta. Joten
tässäkin, kuuroille niin tärkeässä asiassa on
jäätävä odottavalle kannalle.

Eräissä liiton haaraosastoissa on perusteltu
n.s naiskerhoja, jotka tarkoittavat kohottaa
kuurojen naisten henkistä ja siveellistä tasoa,
teroittaa heille puhtaitten elämäntapojen

Katuvainen ryöväri ristillä.
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Ylösnousemisensa jälkeen ilmestyi Jeesus kolmelle opetuslapselle, jotka kävelivät Jerusalemista Emmaus-nimiseen
kylään. Mutta ensin he eivät tunteneet Häntä. Maikalla puhui Jeesus heille lohduttavia sanoja, sillä he olivat
murheelliset, kun eivät tienneet, että Jeesus oli jo noussut haudasta. Ja kun he lähestyivät kylää, niin tahtoi Jeesus
erota heistä ja rupesi menemään toista tietä. Silloin sanoivat opetuslapset: ,Jää olemaan kanssamme, sillä ilta joutuu
ja päivä on jo kulunut". Ja Hän meni sisälle olemaan heidän kanssaan. Kun Hän oli ruualla heidän kanssaan,
otti Hän leivän, siunasi, taittoi ja antoi heille. Silloin heidän silmänsä aukenivat ja he tunsivat Hänet. Ja Hän

katosi heidän näkyvistään. (Lue Luukkaan evankeliumin 24 luku.)

tärkeyttä sekä antaa heille tietoja naisen ase-
masta äitinä, perheen emäntänä ja kodin
vaalijana. Tällainen kerho-aate on erittäin
tarpeellinen ja keholtamme kuuroja naisia
yksimielisesti liittymään kysymyksessä oleviin
kerhoihin.

Viime vuoden aikana vieraili kuolema Lii-
ton keskushallituksen keskuudessa. Sen moni-
vuotinen, kuurojen asiasta erittäin innostu-
nut jäsen, kivipiirtäjä Axel Norstedt, vai-
pui ikuiseen uneen viime huhtik 15 p. 65 v.
vanhana. Hänessä menetti keskushallitus
ja kuurojen asia yleensä lämminsydämisen
kannattajan joka väsymättä oli palvellut
Liittoamme luullakseni koko sen olemassaolon
aikana. Kiitollisuudella ja kaipauksella muis-
televat häntä työtoverit Liiton keskushalli-
tuksessa sekä muu laaja tuttavapiiri.

Liiton keskushallitukseen viime vuonna
kuuluivat hrat A. Nordstedt, John Sundberg,

H. Nyberg, E. Karilas, R. Pitkänen, J. Luoma-
joki, rouva Helmi Nyberg, neiti Helvi Korho-
nen ja kouluneuvos V. Forsius sekä varajäse-
net F. Schoulz, A. Jokelainen ja rouva E.
Ignatius. Näistä on eroamisvuorossa v. 1932
alussa herrat Sundberg, Nyberg ja Norstedt
sekä varajäsen Schoultz.

Lisättyyn keskushallitukseen kuuluivat nti
Siiri Talvia Tampereelta, hra E. Savisaari
Turusta, neiti A. Vesterlund Porvoosta hra
Lauri Vainola Hausjärveltä, opettaja J. K.
Palomaa Turusta ja hra Väinö Sihvola Inke-
roisista, sekä varajäsenet hra R. Pitkänen ja
A. Jokelainen Helsingistä ja johtaja E. J. Pe-
sonen Turusta.

Eroamisvuorossa ovat neiti Talvia ja hra
Savisaari sekä varajäsen hra R. Pitkänen.

Huugo Nyberg

Sihteeri.

Jeesus ilmestyi kolmelle opetuslapselle tiellä Emmaukseen.
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JUHLARUNO HELSINGIN K.M.Y.n NAISKERHON
20-VUOTISJUHLASSA.

Valkenee päivä aurinko lämpöä antaa
aamuhun elämän, alkuhun taivalten.
Ihminen itse kaikesta vastuun kantaa,
kuinka on täyttänyt tehtävät päivän,
kuinka on kulkenut taipalehen.
Pienin pilkahduksin elämä onnea antaa.
Harvoin löydämme tieltämme kukkivan kukan.
Ihminen ikuista kaipuuta rinnassaan kantaa,
Haavetta jonnekin suureen kauniiseen.
Valo on valtias suuri, lämpö on alkua onnen.
Valo ja lämpö mi sydänten sisällä elää.
Töiden ja sanojen kautta ilmoille
sieltä ne helaa, ihmisten mieliin.
Yhdessä ystävät, vietetyt hetket onnea antaa.
Luovat arkehen armaan auringon säteen.
Lämpee mieli kun tartumme ystävän käteen,
Ajatus siitä armaita muistoja kantaa.
Yhdessä ystävät, kulkien helppoa tiemme,
Auttaen toistamme lämmöllä rakkaudella.
Näin myös ystävät aatetta suurta me viemme
Kohden määrää.
Ihmisen määrä on suuri, onnea kaikille antaa,
Auttaa, nostaa, vaalia sydänten kultaa.
Ihmisen määrä on valojen soihtua kantaa
Elämän tiellä.

Kaisu Pitkänen.

KUUROJEN YHDISTYSTEN JÄSENTEN

HUOMIOON.

1. Kuurojen yhdistys tahtoo kasvattaa
jäseniään ja opettaa heitä sovinnolliseen ja
rauhalliseen toimintaan toveripiirissä. Se
koettaa jos suinkin on mahdollista auttaa
heitä parempaan työansioon ja toimeen tu-
loon.

2. Jokainen jäsen saa yhdistyksen sään-
nöt, joista näkee miten jokaisen jäsenen on
oltava ja käyttäydyttävä yhdistyksen kokouk-
sissa ja muuallakin. Jokaisen jäsenen pitää
lukea ja oppia ymmärtämään säännöt sekä
noudattaa (totella) niitä. Jäsenten täytyy
myös alistua kokousten päätöksiin. Joka tä-
hän ei suostu, hänet voidaan eroittaa yhdis-
tyksestä. Yhdistyksen jäsenten pitää olla
yksimieliset; vähemmistön pitää suostua

enemmistön päätöksiin. Yhdistyksellä täytyy
olla rahavaroja, joilla se maksaa yhdistyksen
menoja. Jokaisen jäsenen pitää maksaa jä-
senmaksunsa rahastoon. Jos jäsen ei tahdo
maksaa jäsenmaksuaan vaikka hänellä on
varaa siihen, niin on hänen erottava yhdis-
tyksestä. Mutta jos hän on niin köyhä, ettei
hänellä ole varaa maksaa jäsenmaksua on
johtokunnan vapautettava hänet jäsenmak-
suista.

3. Yhdistyksen jäsenten ei pidä valita
johtokuntaan eikä virkallijoikseen typeriä,
taitamattomia ja ymmärtämättömiä henki-
löitä, jotka eivät osaa johtaa yhdistystä oi-
kein. Sellaiset johtokunnan jäsenet saavat
aikaan vain riitaa ja ikävyyksiä.

4. Yhdistyksen jäsenten pitää käyttäytyä
siivosti, rehellisesti ja rauhallisesti. Heidän
pitää kunnioittaa toinen toisiaan. Koulun-
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käyneitten, lahjakkaampien jäsenten pitää
antaa hyviä neuvoja ja ohjeita yhdistyksen
asioissa. Neuvoja voi myöskin pyytää kuu-
rojen papeilta. Usein on vaikeaa ohjata yh-
distysten itsepäisiä, epäluuloisia ja yksinker-
taisia jäseniä hyvään yhdistyselämään. Toi-
vottavaa olisi, että kuurojenkoulun opettajat-
kin yhä enemmän auttaisivat yhdistysten
toimintaa pitämällä puheita ja hyödyllisiä
esitelmiä yhdistysten jäsenille.

K. m.y:n jäsen.

MITÄ HYÖTYÄ JA MITÄ VAHINKOA
MINULLE ON KUUROUDESTANI.

Tällä kirjoituksella otti Uuno Saarinen-
vainaja osaa lehtemme toimeenpanemaan
kilpakirjoitukseen viime vuonna. Hän sai
tästä kirjoituksesta palkinnon. Lukijamme
muistanevat, että Uuno Saarinen kuoli tapa-
turmaisella kuolemalla sortuessaan suuren
kiven alle Lahden lähistöllä toissa kesänä.
Kirjoituksesta voi päättää, että Uuno Saari-
nen oli erittäin viisas ja ajatelevainen nuo-
rukainen.

Yllämainitun aiheen johdosta ei minulla
ole omasta kokemuksestani vielä kovin pal-
jon kerrottavaa. Koska olen vielä nuori,
ei ole kuuroudestani vielä pitkää kokemusta,
siihen verraten, mitä tietävät ne, jotka ovat
saaneet jo vuosikymmeniä tuntea kuuron ko-
vaa kohtaloa.

Suuret joukot pyhiinvaeltajia ja matkailijoita matkustaa
sinne ylösnousemisen juhlaa viettämään.

Kuurouttani pidän kovana onnena. Sen
aikaansaamat valopuolet ovat aivan mität-
tömiä sen aiheuttamien varjopuolien rin-
nalla. Yleensä luulenkin kaikille kuuroille
kuurouden aiheuttamien hyöty- ja varjopuo-
lien olevan surmilleen yhtäläisiä, ollen va-
hinkopuolet toisille tuntuvampia kuin toi-
sille. Riippuen kunkin yksilön synnynnäi-
sestä mielentilasta, olosuhteista ja kuuroutu-
misijästä. Senpä vuoksi pyydän saada kir-
joittaa tästä aiheesta vain enemmän yleis-
piirteisemmin.

Emmehän me tavalliset kuurot ole mr.
Edisonin kaltaisia keksijäneroja, joille kuu-
rous olisi hyödyksi, kuten mr. Edisonille, kes-
kittämään ajatukset juuri työnhönsä.

Joskus sanotaan, että kuurona on hel-
pompi olla, kun ei joudu kuulemaan monia
ilkeitä ja paheisiin vietteleviä puheita, juo-
ruja, panetteluja y.m., joita kuulevat kansa-
laiset usein saavat kuulla. Kenties minäkin
olen säästynyt kuurouteni ansiosta sellai-
silta paheilta. Mutta tämä onkin niitä har-
voja valopuolia, joita kuurous aikaan saat-
taa. — Välistä sanotaan myös, että kuurous
auttaisi ihmistä pysymään raittiina. Mitä
omaan raittiuteeni tulee, en luulisi kuurou-
teni siihen mitään vaikuttavan. Minulla on
ollut jo varhaisimmista lapsuusvuosista läh-
tien, jolloin vielä kuulin, syvä inho väki-
juomiin.

Kuurouden vahinkopuolia sensijaan voisi
luetella loppumattomiin. Mutta tyydyn
mainitsemaan vain muutamia.

Ensinnäkin kuuroutemme, ainakin tois-
taiseksi, estää meitä pääsemästä korkeam-
piin oppilaitoksiin ja sitä tietä leveämmille
leipämaille. Me kuurot emme voi yhteis-
kunnallisissa, yhteisissä ja yksityisissä asiois-
sa pitää puoliamme kuulevien lailla. Jos me
kuurot satumme tekemään jonkun erehdyk-
sen, niin se herättää kuulevissa suurempaa
huomiota kuin kuulevan sen tehdessä. Jos
meihin kuuroihin kohdistetaan aiheettomasti
ilkeämielisiä puheita ja juoruja, emme voi
useinkaan niiltä itseämme varjella, kun
emme tavallisesti niistä edes tiedä. Me
emme saa ajaa autoa, mutta saamme jäädä
auton alle, jos emme huomaa ajoissa väis-
tyä. Emme voi käyttää hyväksemme radiota,

(Jatk. s. 37.>

Pääsiäisjumalanpalvelus Jerusalemin kirkossa
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HIIHTOMESTARUUKSISTA KUOPIOSSA
oteltiin lujasti helmikuun 28 ja 29 päi-
vinä mitä parhaimman sään vallitessa. Ah-
taasta ajasta huolimatta oli voimainmittelöön
kerääntynyt eri puolilta maatamme sekä
vanhaa että nuorta väkeä, vaikka luonnolli-
sestikaan eivät kaikki ne, jotka olimme tot-
tuneet tavallisesti näkemään mukana, voi-
neet tällä kertaa saapua. Niinpä allekirjoit-
taneen silmät etsivät turhaan ikämiestemme
hiihtokuningasta E. Tapperia, Heikki Konua,
Martta Niemistä ja monta muuta tunnettua
hiihtäjää. Kuitenkin oli osanottajia kol-
mattakymmentä.

Kilpailut alkoivat lauvantaina, ollen lähtö-
jä tulopaikka Pappilanmäen alapuolella ole-
valla niityllä. Rata oli 10 km mittainen,
helppoa murtomaata. Vähälumisen talven
takia ei sitä oltu voitu viedä Puijonmäen
ylitse niinkuin v. 1926, mikä oli muutamille
hiihtäjille pettymys. Tulokset lauvantain
kilpailuista olivat:

10 km hiihtomestaruus: 1. Urho Leh-
timäki, Valpas 43,31; 2. Vilho Hirvonen,
Kuopion K.-U. 45,51; 3. Otto Simonen, Vii-
purin K.-U. 46,23,5. Seuraavat olivat: Katai-
nen 47,26,5; Kakko 48,13 Kainulainen 48,20,5,
livarinen 49,53, Tuominen 53,12,5 Runonen
58,10,5. 2 keskeytti.

10 km ikämiesten mestaruus: 1. Oskar
Liikkanen, Turun Valpas 49,18; 2. Jussi Väi-
sänen, Kuopion K.-U. 57,10.

10 km »alokashiihto» (ohjelman ulko-
puolella): 1. Paavo Palmu, Turun Valpas
46,10,5; 2. Aug. Tuhkanen, Kuopion K.-U.
52,43,5; 3. Ake Sohlström, Kuopion K.-U.
53,14. Lähinnä: Heiskanen 53,39,5, Nurminen
54.00. Helenius 54,42,5.

10 km joukkuehiihto: 1. Turun Val-
pas (Lehtimäki, Palmu, Liikkanen) =
2.18,59,5; 2. Kuopion K.-U. (Hirvonen,

kainulainen, livarinen) = 2.24,05,5; 3. Ky-
minl. Tähti (Kakko, Heiskanen, Nurminen)
= 2.35,52,5. Näinollen tuli Turkuun toinen
kiinnitys KUL:n komeasta kiertopalkinnosta
joukkuehiihdossa.

Sunnuntaina jatkettiinkilpailuja klo 10:ltä,
jolloin suoritettiin 20 km yleinen ja 3 km
naisten hiihtomestaruus. Tulokset olivat:

20 km yleinen hiihtomestaruus: 1. Ur-
ho Lehtimäki, Turun Valpas 1.30,12; 2.
Seppo Heikkinen, Turun Valpas 1.34,28; 3.
Otto Simonen, Viipurin K.-U. 1.36,32. Seu-
raavat olivat: Kainulainen 1.40,19, Kakko
1.42,17, Katainen 1.50,53, Hellöre 1.52,39, liva-
rinen 1.53,08, Tuhkanen 1.53,12, Tuominen
1.53,19. Yksi keskeytti.

3 km naisten hiihtomestaruus: 1. Lempi
Tihverä, Hels. K.m. urh.s. 17,19; 2. Elsa
Pyymäki, Hämeeni. K.-U. 18,19; 3. Anni
Häkkinen, Kuopion K.-U. 19,07. Seu-
raavat: Miettinen 19,42, Toivainen 20,06,5;
Laitinen 21,12,5; Kolari 22,26. Yksi keskeytti.

Palkintojenjako suoritettiin lopettajais- ja
K.K.-U:n 20-vuotisjuhlassa, jonka ohjelmasta
mainittakoon puheenjohtaja J. Väisäsen ter-
vehdyspuhe, nti Kolarin runonlausunta,
K.U.L:n puheenjohtaja E. Karilaan esitelmä,
kansallispukuisten naisten esittämä puku-
tanssi, rytmillistä voimistelua, jrta esitti
kuurojenkoulun B:nnen luokan tyttöoppi-
laista muodostettu ryhmä voimistelunopetta-
jattarensa johdolla. Tämä numero sai osak-
seen kaikkein suurimman suosion. Seuran 20-
-vuotiskertomuksen esitti sihteeri, nti Kolari.
Vielä oli ohjelmassa pieni kuvaelma. Lo-
puksi seurasi tavanmukaista nuoriso,eikkiä
siihen asti, kunnes oli aika erota ja lähteä
painumaan kukin omalle suunnalleen mie-
lissä hauska muisto näistäkin hiihtomesta-
ruuskisoistamme.
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LIITTONEUVOSTO myös istui hiihtomes-
taruuskisojen väliajalla lauvantai-iltana tun-
tikaupalla jauhamassa kaikessa sovussa niitä
liiton yhteisiä asioita mitä oli kokoukselle
esitetty. Tässä on tarpeen mainita vain, että
tulevantalviset hiihtomestaruuskilpailut sai
järjestääkseen Kyminlaakson Tähti joko
Lahdessa tai Kotkassa. Samoin lausuttiin
toivomus, että liiton ensikesäiset rata- ja
kenttäurheilumestaruuskilpailut ottaisi jär-
jestääkseen Viipurin K.-U. vanhassa Torkke-
lin kaupungissa joko heinäkuun lopulla tai
elokuun alkupuolella. Toivottavasti seura
ottaa kunnian vastaan. Ruur i.

KUL:n NELJÄS LIITTOKOKOUS

pidetään Pääsiäislauvantaina maaliskuun 26
p:nä klo 15 (3) Helsingin Kuuromykkäin
Yhdistyksen huoneistossa, Liisankatu 27
A:ssa. Käsitellään sääntöjen 11 §:ssä maini-
tut asiat.

Edustajien valtakirjojen tarkastus suorite-
taan ennen kokousta klo 14 (2), ja on kulla-
kin edustajalla yksi ääni seuransa kutakin
10 jäsentä kohden.

Liitto suorittaa yhden edustajan matka-
kulut kustakin seurasta. Keskustelukysy-
myksiä sopii lähettää ennen vuosikokousta
puheenjohtajalle, os.: Hra Eino Karilas, Hel-
sinki, Linnankatu 5, C.

I:nä Pääsiäispäivänä klo 11 pidetään
KUL:n Liittoneuvoston kokous ja samana
päivänä klo 19 (7) ohjelmallinen illanvietto
Kuurom. Yhdistyksellä.

L iittohallitus.

LYHYT KATSAUS
KUOPION KUUROMYKKÄ-URHEILIJAIN

20-VUOTISESTA TOIMINTA-AJASTA.

Kuopion Kuuromykkä-Urheilijat oli aluksi
vain Kuopion Kuurom. Yhdistyksen alaosas-
tona. Luemme sen aikuisista yhdistyksen
pöytäkirjoista seuraavia otteita:

»Yhdistyksen jäsenten terveydenhoidon
edistämiseksi perustettiin lokakuussa 1911
voimisteluseura. Sen puheenjohtajaksi ja
voimistelunjohtajaksi valittiin hra Fabian
Mattila — . Hra Mattilan toimesta jär-
jestettiin hiihtokilpailuja talvella ja muita
urheilukilpailuja kesällä . Sen jäl-
keen seuran toiminta oli aika ajoittain lai-
meata, miltei lamassa.» —

Olipa v. 1922 kysymys seuran lakkauttami-
sestakin. Mutta urheiluinnostus oli kuiten-
kin niin suuri, ettei seuraa lakkautettu, vaan
sen sijaan perustettiin itsenäinen urheilu-
seura, jolle annettiin nimeksi Kuopion Kuu-
romykkä-Urheilijat. Tämä tapahtui helmi-
kuun 28 p. 1922, joten juuri tänä vuonna var-
sinainen K.K.-U. tulee toimineeksi 10 vuotta,
vaikka sen edeltäjä onkin perustettu 20 vuot-
ta aikaisemmin.

Seuran ohjelmaan kuului aluksi voimiste-
lua sisällä (miehille), kävely- ja hiihtoretket
sekä erilaiset kilpailut. Näistä, samoin kuin
voimisteluharjoituksistakin oli kumminkin
luovuttava jäsenten vähyyden takia. Monet
jäsenet olivat näet pakoitettuja muuttamaan
muualle ansaitsemaan jokapäiväistä lei-
päänsä, sillä Kuopiossa oli huonot ansiomah-
dollisuudet. Niinpä eräänäkin vuonna seu-
ran jäsenluku aleni 10 hengellä vain tämän
seikan takia.

Monet K.K.-U:n jäsenet ovat aikoinaan
edustaneet seuraa muualla kilpailuissa.
Saamme pöytäkirjoista lukea nimet: Jussi
Väisänen — joka vieläkin innokkaasti kil-
pailee hiihdossa nuorempien kanssa —, Otto
Hämäläinen — nyt jo vainaja —, Aarne Ho-
lopainen, joka kunniakkaasti on edustanut
Suomea kansainvälisissäkin kilpailuissa. Ny-
kyisin paras keskimatkojen juoksijamme
Matti Katainen on hänkin aikoinaan kuulu-
nut seuraamme. Naisista on ainoastaan
Eeva Toivanen kilpaillut oman seuran ulko-
puolella. Seuramme edustavimpia nimiä ny-
kyään ovat Aarne Holopainen ja Vilho Hir-
vonen, Holopainen juoksijana ja Hirvonen
hiihtäjänä.

Huomattavimpia tapauksia 20-vuotiaan
seuramme historiassa on ollutK.U.L: n hiihto-
mestaruuskilpailut, jotka seuramme sai jär-
jestääkseen v. 1926. Kilpailureitti kulki sil-
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loin Puijon pahimpia ja vaarallisimpia koh-
tia, niin että monet kilpailijoista luopuivat
koko kilpailuista, kun eivät uskaltaneet läh-
teä niin vaaralliselle ladulle. Silloinen pu-
heenjohtaja Antti Jokelainensai monet moit-
teet osakseen. Siihen asti oli enimmäkseen
kilpailtu tasamaita, Puijon hiihtoreitti oli
ensimäinen laatuaan.

Toinen »tapaus» on jälleen K.U.L:n hiihto-
mestaruuskilpailut tänä vuonna, jotka pidet-
tiin Kuopiossa. Olemme myös saaneet juh-
lia poikiemme voittoja kun he ovat voitta-
jina palanneet kilpailumatkoiltaan.

K.K.-U:n puheenjohtajina ovat toimineet:
ensimäisenä puheenjohtajana Fabian Mat-
tila, sitten Väinö Vähämäki, Rurik Pitkänen
— nykyinen K.U.L:n sihteeri —, Otto Hämä-
läinen —nyt jo vainaja —, Antti Jokelainen,
— entinen »Suomen Karhu» —, Aarne Holo-
painen sekä nykyisin Jussi Väisänen.

Seuramme jäsenluku ei ole koskaan ollut
suuri, mutta silti on aina innokkaasti toi-
mittu urheilun merkeissä. Varsinkin Antti
Jokelaisen toimiessa puheenjohtajana saavu-
tettiin tuloksia. Kaikkihan muistavat Aarne
Holopaisen voitot Ruotsissa ja Tanskassa.

Kasvakoon ja varttukoon uusi urheilija-
polvi K.K.-U:n hoivissa. Miia.
(Ilmoitus)

Kuuromykkäin Urheilukalenteri v. 1932
sisältää kaikki kotimaiset urheiluennätykset ja tu-
lokset sekä joukon ulkomaisiakin tuloksia. Yli 60
sivua, hinta 15:— + postimaksu. Tilattavissa os.
Arvo Helenius, Helsinki, Liisankatu 27. A. (Kuu-
rom. Yhdistys).

föietarj^^
Ruotsi. Pääsiäispäivänä pitää Ruotsin kuurojen-

liitto yleisen kuurojen kokouksen Tukholmassa. Ko-
kous aletaan hartaushetkellä, jonka pitää kuurojen
pappi Svenfors. Sen jälkeen on keskusteluja ja
esitelmiä. Kokous päättyy yhteiseen illanviettoon.

Tanska. Harvinainen juhla. Helmikuun 1 p:nä
tuli 50 vuotta kuluneeksi siitä kun Frederician kuu-
rojenkoulun johtaja rupesi opettamaan kuuroja.
Hän on siis ollut opettajana 50 vuotta, mikä on
harvinaisen pitkä aika. Opettajatoimensa rinnalla
on hän innokkaasti ottanut osaa Tanskan kuurojen
harrastuksiin, hän toimittaa m.m. Kuurojen lehteä
»Effata» Tanskan kuuroille luettavaksi ja ottaa
kaikin tavoin osaa heidän rientoihinsa.

©ietaja boEm.aa9ta
Helsingin K.M.Ytn Naistenkerho vietti 20-

-vuotisjuhlaa helmikuun 24 päivänä. Juhlaa varten
oli k.m. yhdistyksen juhlasali koristettu tunnelmal-
lisesti ja tuoreet kukkaset tuoksuivat pöydillä. Oh-
jelmasta mainittakoon seuraava. Naisyhdistyksen
puheenjohtaja rva Färdig toivotti juhlavieraat ter-
vetulleiksi, jonka jälkeen rva Kaisu Pitkänen lau-
sui kirjoittamansa juhlarunon, joka on julkaistu
toisessa paikassa lehteämme. Sen jälkeen tarjoili-
vat ehtoisat emännät virkistävää kahvia vieraillensa,
kunnes rva Olga Stadius nousi puhujalavalle. Juh-
lapuheessaan rva S. kosketteli naiskerhon perusta-
mista ja sen alkuaikoja, saattaen hän, itse kun on
mainitun yhdistyksen perustajajäsen, läsnäolijoiden
mieleen elävän kuvan naisyhdistyksen toiminnasta
sen alkuaikoina, jolloin pienestä kipinästä syttyi
kirkas tuli. Puheessaan rva S. lämpimästi kuvaili
yhdistyksen toimintaa miten sen johtohenkilöt läm-
möllä ja ymmärtämyksellä ohjailivat ja auttoivat
toisiaan ja alaisiaan. Muista puheista mainittakoon

(Jatk. stlta 34.)

puhelinta, puhe-esitelmiä (kuulevien), puhe-
teattereita, konsertteja ja muita sen sellaisia.
Emme voi kuulla luonnon tuhansia ihania
säveliä, emmekä nauttia niistä.

Joka päivä kuurous asettaa meille yhä uusia
ja uusia esteitä voitettaviksemme.

Useilta kuuroilta puuttuu myös arvostelu-
kykyä puheisiin nähden. Ei ole lainkaan
harvinaista nähdä kuuron sanovan jotain
sellaista mitä kuuleva ei sanoisi eikä kertoisi.
Tätä me sanomme sivistymättömyydeksi.
Tämä johtuu useinkin siitä, että kuuro on
pakoitettu ajattelemaan itsenäisesti. Asiaa

on parannettava olemalla enemmän puheissa
kuulevien kanssa ja lukemalla hyvää kirjal-
lisuutta.

Kuulon menetys on ihmiselle suuri vahinko,
jota vain osaksi voidaan korvata.

Kuulevan yhteiskunnan velvollisuus on
koettaa lieventää kuulon menetyksen aiheut-
tamaa tappiota siinä, missä kuuron oma kyky
loppuu. Olemmehan mekin veronmaksajia;
yhteiskunnan ylläpitäjiä. Meneehän osa
meidänkin kuurojen maksamista veroista
sellaisiin tarkoituksiin, joista ei meille itsel-
lemme ole minkäänlaista hyötyä.

»Kalevi» (Uuno Saarinen).
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hra J. Sundberg'in puhe. Hän puhui muutamia läm-
pimiä ja innostavia sanoja naisyhdistyksen jäsenille,
varsinkin sen perustajille, ja ehdotti että juhlasta
lähetetään tervehdys neiti Vanamolle joka oli yh-
distyksen innokas toimihenkilö sen alkuaikoina.
Myöskin hra Sundberg omisti muutamia lämpimiä
sanoja rva Ida Moutonille, naisyhdistyksen uudestaan
henkiinherättäjälle, sen valistuneelle ja lämminsydä-
miselle monivuotiselle puheenjohtajalle. Puheessaan
tulkitsi hän useiden kaipausta, sitä ettei entinen
puheenjohtaja rva Mouton ollut saapuvilla ja lausui
vakaan toivomuksen, että meillä olisi vielä ilo nähdä
rva Mouton uudelleen naisyhdistyksessä.

Lopuksi emännät tarjoilivat jäätelöä. Myöskin
valokuvaaja oli saapunut juhlaan ja ikuisti juhla-
vieraat.

Myöhempään illalla oli naiskerhon järjestämä
karkauspäivän iltama, hupaisalla ohjelmalla. Lo-
puksi valittiin vielä tämän vuotinen kauneuskunin-
gatar, ja tuli se kunnia neiti Raakel Laitisen osalle,
joka on siis r.yt »miss K.m. Helsinki 1932».

Kuopion Kuuromykkäin Yhdistyksen vuosikokous
pidettiin Kuurojenkoululla tammikuun 31 päivänä.
Puheenjohtaja Antti Hartikainen katsoi olevansa
esteellinen saapumaan kokoukseen, joten varapu-
heenjohtaja Aarne Holopainen avasi kokouksen pu-
heessaan kosketellen yhdistyksen tarkoitusperiä ja
hyvää yhteisymmärrystä meidän kuurojen kesken.
Sen jälkeen valittiin kokouksen puheenjohtajaksi
johtaja U. Kahma ja sihteeriksi opettaja rva Elsa
Marttinen.

Opettaja Veikko Lehvä luki yhdistyksen toiminta-
kertomuksen v:lta 1931, joka hyväksyttiin muistu-
tuksitta. Op. nti Alma Miettinen luki v. 1931 tilit
ja tilintarkastajain lausunnon. Tilintarkastajien
lausunnon perusteella myönnettiin viime vuoden
johtokunnalle vastuuvapaus.

Opettaja O. Hiekkala luki yhdistyksen työttö-
myys-, sairaus- ja hautausapukassan tilit ja vuosi-
kertomuksen, jotka hyväksyttiin. Kassassa ei ole
ollut kuin 2 säännöllisesti maksavaa jäsentä, jotka
kumminkin ahtaasta ajasta huolimatta ovat panneet
säästöön useita satoja markkoja. Kassa onkin vasta
vuoden ajan toiminut.

Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin yksimieli-
sesti opettaja Elsa Marttinen sekä johtokuntaan va-
kinaisiksi jäseniksi seuraavat eniten ääniä saaneet:
opettaja Helmi Leimu, neidit Hilda Kauppinen ja
Milja Kolari sekä hra Aarne Holopainen. Vara-
jäseniksi tulivat lähinnä eniten ääniä saaneet nti
Eeva Toivanen ja hra Jussi Väisänen. Tilintarkas-
tajiksi valittiin uudelleen op. Hiekkala, varalle op.
Alma Miettinen, sekä kassan tilintarkastajaksi opet-
tajat Hilda Erving ja Paavo Brusila, varalle hra
Veikko Savolainen.

Yhdistyksen emännäksi tuli nti Hilda Kauppinen,
varalle neiti Hilja Tukiainen.

Kokouksessa keskusteltiin ensikesäisestä Kuuro-
mykkäin Liiton yleisestä kokouksesta, jota oli eh-
dotettu Kuopioon. Koska kuitenkin nykyisin Kuo-
piossa on vähän jäseniä, joten k.o. kokouksen jär-
jestäminen kävisi ylivoimaiseksi, jätettiin kokous
toistaiseksi.

Pöytäkirjan tarkastajiksi tulivat nti Liisa Ahonen
ja hra Veikko Savolainen.

Vastavalittu uusi johtokunta kokoontui heti var-
sinaisen vuosikokouksen päätyttyä. Tällöin valit-
tiin varapuheenjohtajaksi Aarne Holopainen, rahas-
tonhoitajaksi opettaja Leimu ja sihteeriksi Milja
Kolari. Neiti Kauppinen joutuu olemaan jonkinlai-
sena »salkuttomana ministerinä».

Lopuksi otamme tähän pienen otteen työttömyys-,
sairaus- ja hautausapurenkaan vuosikertomuksesta:
»— — — Pientä ja alkavaa on siis kassamme toi-

minta ollut. Mutta me saamme olla iloiset siitä,
että olemme näinkin paljon voineet saada aikaan.
Lähes 1,000 mk:n säästö ei ole niinkään halveksit-
tava, kun on kysymyksessä vähävaraisten kuurojen
yritys. Näyttää siltä, että tästä ikassata voi koi-
tua kuuroille suurta hyötyä ja siunausta, jos he
vain itse ymmärtävät suhteutua siihen oikealla ta-
valla ja kannattaa sen toimintaa — — —». Ei
köhän muuallakin olisi seurattava esimerkkiä ja
perustettava työttömyys-, sairaus- ja hautausapu-
kassoja, ellei ole jo perustettu. Kun on hyvä työ-
ansio, olisi säästettävä ainakin jonkun verran, niin
että on mistä ottaa, jos työttömyys, sairaus t.m.s.
sattuu yllättämään. Maksut eivät ketään rasittane.
Kuopiossa on kassaan maksettu I luokassa 15 mk.,
II lk. 10 mk. ja 111 lk. 5 mk. viikossa.

Lahden Kuurojen Yhdistyksen vuosikokous
pidettiin 14 p. helmikuuta Lahden Lyseolla.
Saapuvilla oli jäseniä vähänlaisesti. Puheenjohtaja
hra Kauko Mäkelä lausui osanottajat tervetulleiksi,
minkä jälkeen valittiin kokouksen puheenjohtajaksi
hra Emil Jokilampi ja sihteeriksi hra K. Mäkelä.
Esitettiin yhdistyksen vuosikertomus, tilikertomu.s
ja tilintarkastajain lausunto edelliseltä vuodelta,
jotka hyväksyttiin, rahastonhoitajalle ja johtokun-
nalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Täksi vuo-
deksi valittiin puheenjohtajaksi hra K. Mäkelän
kieltäydyttyä monien töidensä takia, lippuäänestyk-
sellä hra Kosti Remmi. Johtokuntaan valittiin neiti
Lempi Rantala, rva Greta Remmi, hrat Emil Joki-
lampi ja Urho Nurminen varalle Onni Lehtonen
ja K. Mäkelä. Tilintarkastajiksi valittiin neidit
Anna Laitinen ja Ethel Humble. Edustajaksi S. K.m.
Liiton vuosikokoukseen valittiin hra Kosti Remmi,
varalle Emil Jokilampi. Ravintolatoimikuntaan rva
Greta Remmi, neidit Impi Kivistö ja Lempi Ran-
tala.

Päätettiin pysyttää jäsenvuosimaksu ennallaan.
Päätettiin kokoontua yksinkertaisiin kokouksiin
kuukauden toisena ja neljäntenä sunnuntaina, mo-
lemmilla kerroilla alkaen kl. 12 a.p. Päätettiin
järjestää ensi kesänä huviretki junalla Heinolaan.

Kokouksen jälkeen johtokunnan keskuudessa va-
littiin varapuheenjohtajaksi hra E. Jokilampi, sih-
teeriksi neiti Lempi Rantala, varasihteeriksi ja ra-
hastonhoitajaksi rva Greta Remmi ja jäsenkirjuriksi
Urho Nurminen.

Viipurin kuuromykkäinyhdistyksen vuosikokous
pidettiin helmikuun 21 päivänä. Saapuvilla olivat
kaikki jäsenet. Vuosikokouksen avasi puheenjohtaja
Ragnar Ösman. Kokouksen puheenjohtajaksi valit-
tiin neiti Ethel Humble ja sihteeriksi herra Kauko
Mäkelä. Johtokunnalle myönnettiin vastuuvapaus
sen jälkeen kun oli vuosikertomus luettu ja tilin-
tarkastajain lausunto esitetty.

Vuoden 1932 puheenjohtajaksi valittiin uudelleen
hra Ragnar Östman. Johtokunta keskuudestaan va-
litsi varapuheenjohtajaksi Helmi Kasken, rahaston-
hoitajaksi hra Arvi Tolpon, sihteeriksi hra J. Pykä-
läisen ja jäsenkirjuriksi neiti Elviira Ampujan. Joh-
tokunnan jäseniksi valittiin hra Hj. Loven ja neiti
Elsa Hussi sekä varalle neidit Alma Valjus ja Sylvi
Järvinen.

Tilintarkastajiksi tuli valituiksi rouva Maiju Haus-
sen ja pastori O. Myyryläinen, varatilintarkasta-
jiksi hra Taavetti Auvinen ja Armas Suikkanen.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin neiti Eeva Korte
ja hra Juho Tenkanen.

Lisäksi valittiin huvitoimikunta, johon tulivat nei-
dit Alma Valjus, Sylvi Järvinen, rouva Ida Ollikka
ja herra Hj. Loven, Juho Tenkanen, Olli Ollikka ja
Taavetti Auvinen.
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JUMALANPALVELUKSIA pidetään kuuroille
maaliskuulla m.m. seuraavissa paikoissa:

H. Ehtoollisen vietto pidetään pitkänäperjantaina
Helsingissä kello 11.
Mvviilikään Avikissa pääsiäisenä maalisk. 27 p:nä

kello 12.
Hämeenlinnassa maalisk. 28 p:nä kello 12,30.

Näihin tilaisuuksiin kehoitetaan ympäristöpaikka-
kuntien kuuroja saapumaan.

Jyväskyliin Kuuromykkä-Urheilijain hiihtokilpailut
14. 2. 32. Miehille 10 km. ja naisille 3 km. Osan-
ottajia oli 4 miestä ja 2 naista. Naisten 3 km.
voitti Lahja Alander 22 min. 50 sek. 2. Aino
Laitinen 23 min. 30 sek.

Miesten 10 km. voitti Heikki Konu aika 1 t.
7 min. 20 sek. 2. Nestor Parkkonen 1 t. 10 min.
25 sek. 3. Nestor Toikkanen 1 t. 14 min. 5 sek.
4. Simo Vuorimies 1 t. 25 min.

Kun hiihtokilpailut loppui niin mentiin kuuromyk-
käin koululle kello 14. Siellä oli hauskoja keskus-
teluja ja leikkiä. Väliajalla hörpättiin kuppi kuu-
maa vehnäsineen. Virkistynein mielin palasimme
kotiin.

H:gin K. Y. Naiskerhon vuosikokous pidettiin
tammikuun 28 p:nä Kuuromykkäin yhdistyksen
huoneustossa. Puheenjohtaja Elli Virtanen piti ly-
hyen tervehdyspuheen ja kiitti edellisen vuoden
toimihenkilöitä sekä jäseniä hyvästä yhteistoimin-
nasta. Ja ilmoitti luopuvansa puheenjohtajan toi-
mesta, koska hän kotiolojen ja nykyisen matkan
pituuden vuoksi ei voi usein tulla kokoukseen. Lo-
puksi hän julisti vuosikokouksen avatuksi.

Kokouksen puheenjohtajana toimi rva Anna Jout-
sen. Luettiin vuosi- ja tilikertomus, jotka hyväk-
syttiin. Kuluviin vuoden puheenjohtajaksi valittiin
rva Lyyli Färdig ja johtokuntaan rvat Anna Jout-
sen, Ragnhild Rosenberg, Solveig Karilas ja Anni
Jokelainen. Tilintarkastajiksi neidit Emilia From
ja Aura Eskelinen.

Virallisen kokouksen päätyttyä otti vastavalittu
puheenjohtaja toimen vastaan ja kiitti edeltäjäänsä
rva Elli Virtasta hänen työstänsä kerhon hyväksi.
Koska kerho on päättänyt 20:nnen toimintavuotensa,
niin päätettiin järjestää vaatimaton 20-vuotisjuhla,
josta kerrotaan toisessa paikassa tätä lehteä.

Kuluvan vuoden johtokunta valitsi keskuudestaan
varapuheenjohtajaksi Ragnhild Rosenbergin, sihtee-
riksi Anni Jokelaisen, rahastonhoitajaksi Solveig
Karilaan ja jäsenmaksujenkantajaksi rva Anna
Joutsenen.

Vaasa. Kuluneen vuoden aikana on Vaasan k.m.
yhdistys voimainsa mukaan työskennellyt hyvällä
menestyksellä jäsentensä ja yleensä maaseutukun-
tamme kuuromykkien hyväksi.

Jumalanpalvelus pidettiin talvella maalisk. 15
p:nä, jolloin rovasti Huugo Nyberg Helsingistä oli
saapuvilla ja osanottajia runsaasti.

Muita kokouksia on järjestetty tilaisuuden mukaan
suunnilleen kaksi kertaa kuukaudessa, paitsi kesä-
aikana, jolloin ei ole pidetty kokouksia. Ohjelmana
kokouksissa on ollut puheita, esitelmiä, kertomuksia
y.m. Varjokuvia on näytetty myös joskus. Kahvi-
ja teetarjoilua on ollut väliajoilla. Eräs kokous
jäljestettiin »vanhainpäivänä» jolloin koottiin Avikin
vanhainkodin hyväksi kolehti, rriikä tuotti 120 mk.

Yhdistyksen ompeluseura on edelleen säännölli-
sesti kokoontunut kuluneena vuotena ensin perjan-
tai-iltaisin ja sitten myöhemmin torstai-iltaisin. Om-
peluseuran myyjäisiä ei voitu järjestää, kun suuri
työnpuute on kakkialla maassamme.

Talvella maalisk. 1 p:nä tehtiin virkistävä huvi-
retki Iskmoon. Sinne mentiin osa suksilla ja pot-
kukelkoilla. Perillä kokoonnuttiin John ja Betty
Krutarien hauskaan kotiin, jossa ystävällinen isäntä-
väki kestitsi osanottajia kahvilla ja ruualla.

Maalisk. 25 p:nä käytiin kunniatervehdyksellä
maamme kuuromykkäin yhdistyksen alkuunpanijan
ja perustajan Albert Tallroth'in haudalla ja seppele
laskettiin vainajan haudalle, koska tänään oli ku-
lunut 60 vuotta hänen syntymästänsä 26. 3. 1871.

Syksyllä oli puunkaivertaja herra Karl Luth, syn-
tynyt Tallinnassa, kokouksessa, viittoi matkoiltaan
ympäri Suomea tutustumastansa k.m. yhdistysten
elämään maassamme ja kotimaassansa. Samalla hän
lahjoitti yhdistykselle 100 mk. rahaa. Hän on hyvin
lahjakas Suomen ystävä.

Yhdistys on lähettänyt anomuskirjelmän kaupun-
gin valtuustolle pyynnöllä, että valtuusto järjestäisi
yhdistykselle vapaan oman huoneuston. Kaupungin
hallitus on päättänyt antaa yhdistykselle huoneus-
ton Palosaaren kansakoulussa ja myöntää seuraa-
vasti: esitelmäkokouksia y.m. joka toisena sunnun-
taina joko klo neljästätoista tai klo seitsemästätoista
ja joka torstaina klo J419 alkaen noin kolme tun-
tia kerrallaan, poikkeustapauksessa pidempäänkin.
Valo on vapaa, mutta yhdistyksen pitää maksaa
vahtimestarille siivouksesta.

Yhdistys on muuttanut sinne marrask. 19 p:nä,
jolloin alkoi ompeluseura. Siellä on erittäin sopivat
tilat ja yhdistys pääsee toimimaan tasaisesti mää-
räämänä aikana, ettei tarvitse kysyä tilaisuutta.

Ylimääräisessä kokouksessa, joka pidettiin joulu-
kuun 20 p:nä, otettiin keskusteltavaksi kysymys
perustettavasta kuuromykkäin urheiluseurasta Vaa-
saan. Kun asia on näyttäytynyt vaikeaksi, pää-
tettiin se jättää toistaiseksi.

Joulujuhlaansa vietti yhdistys Palosaaren kansa-
koulun juhlasalissa tavanmukaisella arvokkaalla ja
vaihtelevalla ohjelmalla, tämän vuoden tammikuun
5 p:nä iltana alkaen klo 17. Sali oli sinivalkoisin
ja punakeltaisin paperein koristeltu. Tässä tilai-
suudessa kokeltiin hauskasti monivärisillä sähköillä
ja jouluilotulituskoneella jonka hra Frans Thesslöf
oli äsken keksinyt.

Juhlaan oli saapunut 51 kuuroa ja 12 kuulevaa
ja kuuromykkäin Auttajayhdistyksen johtokunnan-
jäsentä kutsuttuina vieraina, joten yhteensä oli 63.
Kaikki lähtivät tyytyväisin mielin koteihinsa.

Yhdistys otti edustajansa kautta osaa Suomen
Kuuromykkäin Liiton vuosi-edustajakokoukseen, joka
pidettiin Helsingissä 25 p:nä maalisk. Yhdistystä
edusti siellä herra Ho Kangasniemi.

Yhdistyksen kirjastoa ovat kuurot käyttäneet hy-
väkseen. Se sisälsi kuluneena vuotena samoja kir-
joja kuin edellisinäkin vuosina.

Yhdistyksen jäsenluku on nykyään 49 ja kunnia-
jäsenluku 2, joten yhteensä 51.

Yhdistyksen tilit osoittavat, että yhdistyksellä on
ollut säästöä edelliseltä vuodelta 8,288 mk. 15 p.;
tuloja oli vuoden aikana 1,941 mk. 40 p.; menoja
1,982 mk. 25 p. Säästöä tälle vuodelle jää siis
8,247 mk. 30 p.

»Lesken ropo» rahastossa on ollut säästöä edel-
liseltä vuodelta 1,012 mk. 90 p., tuloja vuoden aikana
638 mk. 99 p., menoja ei ole ollut. Säästöä tälle
vuodelle on siis 1,651 mk. 89 p. Yhdistyksen kaikki
rahavarat yhteensä tämän vuoden alussa ovat
9,899 mk. 19 p.

Yhdistyksen johtokunnan ovat muodostaneet hra
110 Kangasniemi puheenjohtaja ja sihteeri, nti Anna
Södergärd varapuheenjohtaja, nti Aina Forsberg
rahastonhoitaja sekä muut jäsenet neidit Liisa Pe-
rälä ja Martta Lyytinen ja hra Carl Erik Martola.

Johtokunnan puolesta:
110 Kangasniemi.
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Hämeenlinnan kuuromykkäin yhdistyksen vuo-
sikokous pidettiin sunnuntaina helmik. 21 p. tyt-
tökoululla alkaen kello 13.

Kokous alettiin sihteerin pitämällä hartaushetkellä.
Senjälkeen esitettiin kokoukselle vuosikertomus, tili-
kertomus ja tilintarkastajain lausunto. Kokous hy-
väksyi ja myönsi johtokunnalle täydellisen vastuu-
vapauden. Puheenjohtajaksi valittiin uudelleen ja
yksimielisesti monivuotinen puheenjohtaja Hannes
Ylen. Johtokuntaan tulivat rva Ida Ylen, herrat
Ilmari Valtonen, Aug Tuominen ja neiti Kaisu
Valtari. Tilintarkastajiksi johtajatar neiti Sarlin ja
maisteri neiti Rauha Enkvist.

Johtokunta valitsi varapuheenjohtajaksi ja sihtee-
riksi Ida Ylen'in. Rahastonhoitajaksi Hannes Ylen'in.
Kantomieheksi Ilmari Valtosen. Järjestysmieheksi
Aug. Tuomisen.. Edustajaksi S.K.m.Lm vuosiko-
koukseen rouva Ida Ylen'in. Jäsenten huoltoon y.m.
Ida Ylen.

Tampereen Kuuromykkä-Urheilijat viettää 25-
-vuotis juhlaa ensimäisenä pääsiäispäivänä
maaliskuun 27 p:nä klo 19 Tampereen K.m. Yh-
distyksen huoneustossa Viinikankatu 12, monipuo-
lisella ohjelmalla. Tervetuloa kaukaa ja läheltä.

Turun Kuuromykkäin Urheiluseura »Valppaan»
jäsentenväliset hiihtokilpailut pidettiin 14 p:nä
helmikuuta Aurajoen jäällä ja osaksi murto-
maitse. Osanottajia oli 6 miestä ja 4 naista.
Oli kova pakkanen yli 20 astetta kylmää. Naisten
3,400 metrin matkalla tulokset olivat seuraavat:
Helmi Salminen 23,21. Maria Pietilä 27,02. Kerttu
Laine 28,36 ja Ida Haapali 35,01. Merkille on pan-
tava, että Ida Haapali, joka on yli 50 vuoden
vanha, otti osaa hiihtokilpailuun ja hiihti matkan
loppuun asti huolimatta kovasta pakkasesta. Seu-
rattava esimerkki! Miesten tulokset: 10 km ylei-
sessä sarjassa: 1. E. Raitanen 56,25, 2. V. Höckert
1.07,44. 5 km alokkaiden sarjassa: 1. K. Iltanen
26,38 ja 2. Y. Iltanen 27,54. 5 km ukkosarjassa
K. Blomberg 30,43.

Paavo Palmu keskeytti kilpailun rikkoutuneen
suksen takia.

Turun Kuuromykkäin Raittiusyhdistyksen vuo-
sikokous pidettiin viime tammikuun 17 p:nä.
Esitettiin kuluneen vuoden kertomus, joka hy-
väksyttiin ja josta mainittakoon lyhyessti seuraa-
vasti: T.K.R.Y. on saanut Turun Kuuromykkäin
Auttajayhdistykseltä avustusta Smk. 200:— joista
varoista on käytetty raittiusesitelmämatkaoihin seu-
raavasti: Paraisilla (2 esitelmänpitäjää), Hajalassa
(samoin), Heffata-yhdistvksessä Tyrväällä ja Ala-
vuudella. Sitäpaitsi on pidetty omassa yhdistyk-
sessä keväällä 2 ja syksyllä 2 raittiusiltamaa rait-
tiusesitelmineen ja kertomuksineen. Raittiusesitel-
miä ovat pitäneet opettajat J. K. Palomaa, U. Kie-
rimo, E. Raitanen, J. Heino, E. Savisaari, Martta
Viikki y.m. T.K.R.Y. on tilannut jäsenien luetta-
vaksi: Kieltolakilehden, Terveydenhoitolehden, Ko-
din ja Kylväjän. Yhdistyksen tilit osoittivat sääs-
töä edelliseltä vuodelta 611:29, tuloja 230:65, menoja
373:— ja säästöä tälle vuodelle 468:94.

Esitettiin tilit ja myönnettiin tilivapaus johtokun-
nalle kuluneelta vuodelta. Puheenjohtajaksi valit-
tiin E. Savisaari uudelleen ja johtokunnan muiksi
jäseniksi rouvat A. Rantanen, M. Viikki ja A. Ruu-
suvaara ja herrat E. Raitanen, J. Heino ja H. Ran-
tanen. Ä-'

Sitten johtokunta valitsi keskuudestaan varapu-
heenjohtajaksi ja sihteeriksi E. Raitasen, rahaston-
hoitajaksi E. Savisaaren, jäsenmaksujen kantomie-
heksi J. Heinon.

Ikävää on, että kieltolaki on kaatunut kansanää-
nestyksen kautta. T.K.R.Y. tulee toimimaan yhä
enemmän kuuromykkien raitistuttamiseksi.

Huomautus: Tämän lehden helmikuun nume-
rossa oleva kirjoitus (Puhe Lahden kuurojen yhdis-
tyksen joulujuhlassa 2. 1. 1932.) ei ollut minun kir-
joittama vaan herra K. Mäkelän, vaikkakin hänen
estettynä ollessa, olin puheen pitänyt.

K. R e m m i.
Turun Kuuromykkäin Urheiluseura »Valppaan»

vuosikokous pidettiin viime tammikuun 10
päivänä. Kokous tunnustettiin lailliseksi vuo-
sikokoukseksi ja kokousta johtamaan valittiin I.
Vuorinen ja pöytäkirjanpitäjäksi B. Kaski. B. Kas-
ki luki kuluneen vuoden vuosikertomuksen, joka
ilman muistutusta hyväksyttiin ja josta selvisi, että
seuran toiminta on käynyt samaan hyvään totuttuun
tapaan, kuin ennenkin. Esitettiin kuluneen vuoden
tilit ja myönnettiin johtokunnalle tilivapaus kulu-
neelta vuodelta. Puheenjohtajaksi kuluvaksi vuo-
deksi valittiin I. Vuorinen uudelleen, varapuheen-
johtajaksi J. Lehtimäki ja johtokunnan muiksi jäse-
niksi A. Viikki, E. Savisaari, K. Blomberg, Ida
Kylänpää ja Sigrid Wieno ja varajäseniksi P. Keto
ja Maria Pietilä. Tilintarkastajiksi valittiin V. Kal-
lio ja E. Hollo ja varalle E. Raitanen ja P. Palmu.
Jäsenmaksun suuruus päätettiin pysyttää ennallaan.

Sitten tammikuun 15 p:nä pidetyssä johtokunnan
kokouksessa valittiin sihteeriksi E. Savisaari, ra-
hastonhoitajaksi A. Viikki ynnä muut tarvittavat
virkailijat.

Kuopion Kuuromykkä-Urheilijat tekivät laskiai-
sena huviretken Vaajasalon Alahoviin, 5—6 km pää-
hän kaupungista. Matkalle lähti 10 henkeä mitä
kauneimman aurinkoisen sään vallitessa. Hyvästi
menivät sukset ja potkurit. Pakkasta oli vain 10
astetta. Perillä reippaat emännät kiehauttivat kuu-
mat kahvit, jotka kilvan juotiin. Osa retkeläisiä
teki hiihtoretken ympäristöön. Pojat menivät kaik-
kein pahimpia murtomaita, niin että kivet kolisivat
ja mukaan tuppautuneilla eevoilla oli kova työ py-
syä perässä. Ja pysyiväthän he, vaikka monta
kuperkeikkaa taisi tulla tehdyksi. Sietäisi muuten
sataa lunta lisää, muuten mestaruuskilpailuissa saa
hiihdellä kivikoita. Pakkanen on hyvä vain, niin
että sen puolesta sopii ottaa lämpimät pukimet, jos
ken Kuopioon aikoo matkata—.

Sitten retkeläiset haukkasivat eväitään ja päälle
juotiin taas kahvit. Pian kului aika ja illan hämär-
tyessä lähdettiin kaupunkiin. Pakkanen vain
oli koventunut, nipistellen iloisen »retkueen» poskia
ja varpaita. Miia.

Viipurin Kuuromykkäin Yhdistys viettää pääsiäis-
iltaman maaliskuun 27—28 p:nä kello 5 Keskuskan-
sakoululla. Ohjelma on monipuolinen ja hyvä. Ter-
vetuloa kaukaa ja läheltä.

Jumalanpalvelus ja Herran pyhä ehtoollinen pide-
tään kuuromykille pitkäperjantaina maaliskuun 25
p:nä kello 1 päivällä Viipurin maalaisseurakunnan
kirkossa.

OY. SURDUS AB
Osakkaat

kutsutaan täten varsinaiseen yhtiökokoukseen joka
pidetään tiistaina 29 p.nä maaliskuuta 1932klo 18.30
Helsingin Kuuromykkäinyhdistyksen huoneustossa,
Liisankatu 27 A Helsingissä. — Kokouksessa käsi-
tellään yhtiöjärjestyksen 7 § mainitut asiat sekä
kysymys osakepääoman korottamisesta.

JOHTOKUNTA.

Helsinki 1932, Oy. Surdus Ab


